
Ohnišov
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.322595N, 16.213807E

Nadmořská výška: 406 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 1 051 ha

Počet obyvatel: 512 PSČ: 517 84

Adresa URL: www.ohnisov.cz

Historie obce Ohnišov
O založení obce není nic známo. Původ názvu obce bývá odvozován od strážních ohňů, které měli
zdejší obyvatelé rozdělávat v případě přibližování nepřátelských oddílů od zemské hranice.
První písemná zmínka o obci je z roku 1360, kde je uvedeno, že Ohnišov náleží pod kostel v Zákraví
(nyní již zaniklá vesnička mezi Janovem a Bystrém).
Druhá zmínka je z r. 1537, to již začínala robota a obyvatelé museli chodit pracovat na frymburské panství,
později i opočenské. Dále jsou již záznamy četnější, neboť se přes hraniční hory docházelo
mnohokrát k vpádu nepřátel. Ať to bylo za třicetileté války, nebo později za války sedmileté prusko -
rakouské. V roce 1845 byla na opočenském panství největší rebelie, které se zúčastnili robotníci i z
Ohnišova. Po zrušení roboty v r. 1848, zasadili na oslavu ohnišovští u hranic s Bystrým lípu a pod ní zakopali
nářadí, s kterým museli robotovat. V minulosti mělo dobrý zvuk i ohnišovské ochotnické divadlo.
Ochotnický spolek byl zde založen již v roce 1873. Byla zde velice činná sokolská jednota a sbor dobrovolných
hasičů. Tento spolek přetrval dodnes.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2470/ohnisov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 04:14:52


